
     REPUBLICA  MOLDOVA                РЕСПУБЛИКА  МОЛДОВА  
 

      CONSILIUL  RAIONAL                                                               РАЙОHНЫЙ  СОВЕТ            

              ŞOLDĂNEŞTI                ШОЛДЭНЕШТЬ 
 

        or. Şoldăneşti, st. 31 August, 1                  г. Шолдэнешть, ул. 31 Августа, 1 

   tel: (272) 2-26-50, fax: (272) 2-20-57                                                    тел: (272) 2-26-50, фaкс: (272) 2-20-57  

    E-mail: consiliu@soldanesti.md                                                    E-mail: consiliu@soldanesti.md      

 

D E C I Z I  E     nr. 1-13  

                                                                            din 21.01.2021 

Cu privire la aprobarea statelor de personal a 

ÎM Centrul Stomatologic raional Şoldăneşti pentru anul 2021 

 

 În conformitate cu prevederile art.43 alin.(1) lit.”q” din Legea privind administraţia publică 

locală nr.436-XVI din 28.12.2006 cu modificările şi completările ulterioare, Legii salarizării nr.847 

–XV din 14.02.2002 cu modificările şi completările ulterioare,  HG nr.743 din 11.06.2002 Cu 

privire la salarizarea angajatilor din unităţile cu autonomie financiară, HG nr.165 din 09.03.2010 Cu 

privire la cuantumul minim garantat al salariului în sectorul real, al p.14, 20 din Regulamentul ÎM 

Centrul Stomatologic raional Şoldăneşti şi în baza demersului directorului ÎM Centrul Stomatologic 

raional Şoldăneşti, Consiliul raional DECIDE: 

I. Se aprobă statele de personal a ÎM Centrul Stomatologic raional Şoldăneşti pentru anul 

2021 începind cu 01 ianuarie  curent, conform anexelor nr.1 şi nr.2. 

II. Executarea deciziei se pune în sarcina directorului ÎM Centrul Stomatologic raional 

Şoldăneşti. 

III. Controlul executării prezentei Decizii se pune în sarcina Comisiilor consultative de 

specialitate Drept şi disciplină şi Activităţi economico-financiare, agricultură, industrie 

şi comerţ. 

 

Secretarul Consiliului                                                                      L.Vidraşco 

AVIZAT: 

Specialist principal în probleme juridice                                                    V.Coreţchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              

                      Anexa 1                                                                                                                                                                                                 

 

mailto:consiliu@soldanesti.md
mailto:consiliu@soldanesti.md


  

                                          STATELE  DE  PERSONAL 

 
                AL  ÎM ” CENTRULUI  STOMATOLOGIC  RAIONAL  ȘOLDĂNEȘTI ” 

                          PE  CATEGORII  DE  PERSONAL   PENTRU  ANUL    2021 

                                                  HG 743 din 11.06.2002 - sector real  
Nr/o Codul   

Funcției 

            

                     Denumirea Funcției 
Volum de 

lucru 

Coeficient. 

de multip 

Salariul tarif. 

Cat. I salar 

2610.00 

Salariul lunar 

       de funcție 

1 2 3 4 5 6 7 

                                MEDICI:     

       

1 112076 Director cu 50 % efort de medic  stomatolog 1,0    

2 226102 Medic stomatolog  pediatru 0.75    

3 226102 Medic stomatolog  terapeut 1.75    

4 226102 Medic stomatolog  chirurg 0,25    

       

                          TOTAL:  MEDICI 3,75 00 X  

  Inclusiv.      

                         Personal de conducere 1,0  X  

       

      PERSOPNAL MEDICAL MEDIU     

       

1 322101 Asistent medical 1,5    

2 331404 Statistician  medical 0,25    

       

                   TOTAL personal  mediu: 1,75 00 X  

       

             PERSONAL  INFERIOR     

       

1  532104 Infirmieră 0,75    

       

                  TOTAL personal  INFERIOR: 0,75 00 X  

       

                    ALT  PERSONAL(administrativ)     

       

1 331302 Contabil 0,5    

2 263107 Economist  0,25    

       

             TOTAL  ALT  PERSONAL: 0,75 00 X  

       

          TOTAL  FUNCȚII  PE  INSTITUȚIE: 7,0 00  45227,75 

                                                 Suma  anuală:     

       

  Inclusiv:           Medici 3,75    

                            Personal  mediu 1,75    

                            Personal  inferior 0,75    

                            Alt  personal 0,75    

 

Director Centrului Raional Stomatologic Șoldănești                                       M. I. Crudu      

 

 

 

                                                                                               

                                                                                                          



                                                                           

       

                                            Anexa 2 

STATELE  DE  PERSONAL 

 
A  ÎM  ” CENTRULUI  STOMATOLOGIC  RAIONAL  ȘOLDĂNEȘTI  ” 

PE  CATEGORII  DE  PERSONAL   PENTRU  ANUL   2021 

                                                                           Srviciul extrabujetar -  EXTRABUJETAR   
Nr/o Codul   

Funcției 

                 Denumirea Funcției Volum de 

lucru 

 Coefic. de 

multipl. 

Salariul tarifar 

 p-u cat.1-2380.00 

Salariul tarifar 

de funcție 

1 2 3 4 5 6 7 

                                MEDICI:     

       

1 226102 Medic  stomatolog       3,0    

2 226102 Medic stomatolog   ortoped      1,0     

       

                          TOTAL:  MEDICI      4,0   X X  

       

      PERSOPNAL MEDICAL MEDIU     

       

1 322101 Asistent medical 1.25    

2 325101 Tehnician dentar 1.5    

       

                   TOTAL personal  mediu: 2,75 X X  

       

             PERSONAL  INFERIOR     

       

1  532104 Infirmieră 0,75    

       

                  TOTAL personal  INFERIOR:      0, 75 X X  

       

      ALT  PERSONAL (administrativ)     

       

1 331302 Contabil 0,5    

2 263107 Economist 0,25    

       

             TOTAL  ALT  PERSONAL: 0.75 X X  

       

    TOTAL  FUNCȚII  PE  INSTITUȚIE: 8,25    

      Suma  anuală :     

       

       

  Inclusiv:           Medici 4,0 X X  

                            Personal  mediu 2,75 X X  

                            Personal  inferior 0,75 X X  

                            Alt  personal 0,75 X X  

 

Director Centrului Raional Stomatologic 

                       Șoldănești                                              

                                                                                      ____________              M. Crudu 


